
 ACQUISIZIONI BENI E SERVIZI   
 
Responsabile Dott. Eugenio Annicchiarico   ______________________    Estensore Dott Carlo Cossu __________________   

                                                

 
AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA 

DI SASSARI 
 
 

 
Via Michele Coppino, 26 - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904  

 

 
Deliberazione del Direttore Generale n.  621  del 02/11/2009 

 

 

 

 

OGGETTO:   Estensione del servizio di Portierato pe r il Blocco Operatorio del 

complesso ospedaliero di Viale San Pietro (periodo 01.11.2009-31.12.2009)            

 
 

L’anno duemilanove il giorno due del mese di  novembre  in Sassari, nella 

sede legale dell’Azienda Ospedaliero-Universitaria 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE  

Dott. Renato Mura 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 ACQUISIZIONI BENI E SERVIZI   
 
Responsabile Dott. Eugenio Annicchiarico   ______________________    Estensore Dott Carlo Cossu __________________   

 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del  21 dicembre1999; 
 
VISTO il Protocollo d’intesa sottoscritto dalla Regione Sardegna e dalle 

Università di Cagliari  e di Sassari in data 11 ottobre 2004; 
 
VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n. 17/2 del 

27 aprile 2007, con la quale  è stata costituita l’Azienda Ospedaliero 
– Universitaria  di Sassari; 

 
VISTO il Decreto n. 100 del 03 settembre 2008 con il quale il Presidente 

della Regione Autonoma della Sardegna ha nominato il Direttore 
Generale dell’Azienda Ospedaliero–Universitaria di Sassari nella 
persona del Dott. Renato Mura; 

 
TENUTO CONTO  che il Dott. Renato Mura ha assunto la funzione di Direttore Generale 

dell’Azienda Ospedaliero-Universitaria di Sassari il giorno                                 
08/09/2008, data di stipulazione del relativo contratto; 

VISTA                  la nota del 15.10.2009 prot n. NP/2009/45  a firma del  Direttore 
Sanitario  (acquisita agli atti del procedimento) -  nella quale si 
rappresenta la necessità di provvedere con urgenza alla 
riorganizzazione del Blocco Operatorio  per poter risolvere criticità 
che comportano una situazione che pregiudica organizzazione e 
rispetto di norme igieniche e di sicurezza - in cui si richiede la 
attivazione di un servizio di portierato h. 24 anche a tutela dei locali 
del Blocco Operatorio; 

VISTA  altresi’ la nota del 16.10.2009 prot n. NP/2009/48 a firma del  
Direttore Generale (acquisita agli atti del procedimento) che 
sottolinea ulteriormente la necessità e l’urgenza di tutelare la 
sicurezza dei pazienti e dei professionisti che prestano la propria 
opera presso la AOU;  

TENUTO CONTO    che attualmente il R.T.I. POLSARDA-EUROPOL  fornisce alla AOU di 
Sassari il servizio di portierato presso il complesso ospedaliero di 
Viale San Pietro; 

VISTA la richiesta di preventivo per l’estensione del servizio di Portierato per 
il Blocco Operatorio del complesso ospedaliero di Viale San Pietro 
(periodo 01.11.2009-31.12.2009), del 21 10 2009 n. PG/2009/21392;   

VISTA l’offerta della Ditta Polsarda, in qualità di capogruppo del R.T.I. 
POLSARDA-EUROPOL in data 21 10 2009  prot. 2009/21407 agli 
atti del procedimento per farne parte integrante, nella quale si 
prevede la prestazione del servizio di portierato richiesta, per il 
periodo presunto di mesi 2 (periodo 01.11.2009-31.12.2009), per il 
corrispettivo di €. 10.98 IVA esclusa per uomo/ora; 

ATTESO CHE con Deliberazione del Direttore Generale n. 548 del 17.09.2009 si è 
provveduto alla aggiudicazione della fornitura del servizio “Portierato 
con vigilanza non armata” del Complesso Ospedaliero di Viale San 
Pietro, si ritiene necessario estendere al Blocco Operatorio il servizio 
in oggetto per la durata di mesi due, tempo ritenuto necessario per la 
stipula del contratto con la ditta aggiudicataria;     

 



 ACQUISIZIONI BENI E SERVIZI   
 
Responsabile Dott. Eugenio Annicchiarico   ______________________    Estensore Dott Carlo Cossu __________________   

 
VISTO           l'articolo 57 comma 2 lettera B del D.Lgs 163/2006 ; 
 
VISTO    l'art. 8 del vigente regolamento aziendale, adottato con delibera n. 

259 del 15.04.2009, che dispone che per garantire la fornitura in 
oggetto l'acquisto può essere legittimamente esperito in economia 
mediante affidamento diretto prescindendo dalla richiesta di pluralità 
di preventivi per l' acquisizione di beni nei limiti di € 20.000,00;  

 
DATO ATTO che la spesa presunta per il periodo  di due mesi è stimata in 

complessivi €. 16.074,72  (€.19.289,66 IVA compresa); 
 

TUTTO CIÒ PREMESSO E CONSIDERATO 
 

col parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario 
 

DELIBERA 
 

DI AFFIDARE al  R.T.I. POLSARDA-EUROPOL  l’ Estensi one del servizio di Portierato per 

il Blocco Operatorio del complesso ospedaliero di V iale San Pietro (periodo 01.11.2009-

31.12.2009) 

DI DARE ATTO che la spesa presunta per il periodo  di due mesi è stimata in 

complessivi €. 16.074,72  (€.19.289,66 IVA compresa ) e dovrà gravare sul conto di spesa 

n° 5001151501 denominato “Servizi di vigilanza” del  corrente esercizio economico;   

DI COMUNICARE formalmente copia del presente atto a l R.T.I. POLSARDA-EUROPOL 

per la firma in calce in segno di accettazione.     

 

   IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO  IL DIRETTORE SANITA RIO 

(Dott. Giuseppe Pintor)             (Dott. Nicolò L icheri) 

             ___________________________    _______________________ 

 

IL DIRETTORE GENERALE  

(Dott. Renato Mura) 

_________________________________ 
 
Responsabile Struttura Proponente nel rispetto al budget di spesa annua assegnata                    
 
Nome Struttura            ACQUISIZIONI BENI E SERVIZI 
 
Sigla Responsabile      Dott. Eugenio Annicchiarico ______________________ 
 
Estensore                     Dott. Carlo Cossu           ______________________    
 
 

 
Responsabile del Bilancio in ordine alla 
relativa copertura finanziaria 
 

Dott. Massimo Temussi 
 
 

_________________________ 

     
La presente deliberazione è in pubblicazione all’Albo Pretorio di questa Azienda Ospedaliero - Universitaria di Sassari dal 

______________ per la durata di quindici giorni. 

 
 


